消セ第１６３９号
令和元年１０月２３日
各高等学校　校長　様
大阪府消費生活センター所長
（公　印　省　略）
若者向け啓発リーフレット「あま～い誘いにご用心！」
の配布について（送付）

日ごろから、消費者行政の推進について、格別の御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当センターでは、消費者教育・消費者啓発の一環として、インターネットによる教材配信のほか各種啓発リーフレットを配付しており、高校生向け消費者教育教材に係る近畿府県共同事業として標記リーフレットを別添のとおり作成し、２年生を対象に府内全高等学校（国立私立含む）へ送付させていただいております。
内容は、ワンクリック請求やマルチ商法など、若者に多いトラブル事例やクーリング・オフ制度などについて、イラストによりわかりやすく紹介するものです。
つきましては、本リーフレットを貴校において御活用いただきますようお願い申し上げます。
なお、同封のアンケートに御回答いただきますよう、あわせてお願いいたします。

担当:大阪府消費生活センター　勝田

大阪市住之江区南港北２－１－１０

　　　                    ATC　ITM棟３階

電話：０６－６６１２－７５００

FAX：０６－６６１２－００９０